



## Upplands Väsby kommun

### Tjänsteutlåtande

Verksamhetscontroller  
Anders Adriansson  
☎ 08-590 977 57  
anders.adriansson@upplandsvasby.se

2016-08-10

Dnr:  
SÄN/2016:235  
33721

Social- och äldre nämnden

### **Yttrande över remiss om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, A2016/01333/I**

#### **Förslag till beslut**

1. Social- och äldre nämnden antar yttrandet över remiss om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn.
2. Yttrandet skickas till Arbetsmarknadsdepartementet.

#### **Beskrivning av ärendet**

Regeringen har föreslagit nya regler för bl.a. kommunplacering av ensamkommande barn. Upplands Väsby kommun är inte inbjuden som remissinstans i ärendet men väljer ändå att lämna några korta synpunkter då förslagen väsentligen påverkar kommunens ansvar för ensamkommande barn och kommunens ekonomi.

På grund av svarstiden för remissen tas beslut enligt social och äldre nämndens delegationsförteckning 1.1 av ordförande i Social- och äldre nämnden.

#### **Begränsning av möjligheten att placera ensamkommande barn i en annan kommun än den anvisade, avsnitt 2**

Upplands Väsby kommun ser positivt på ett regelverk som förstärker den anvisade kommunens helhetsansvar för sina ensamkommande barn och unga såtillvida att ansvaret också gäller utveckling av boendeplatser i egna kommunen och ansvar för att bereda skolplatser. I dagsläget slår den fria placeringen hårt på vissa kommuner särskilt vad gäller antalet ensamkommande barn bosatta i kommunen och anordnandet av skolplatser. Detta får ekonomiska konsekvenser och påverkar alla barns och ungas tillgång till skola och trygghet.

Placering i den egna kommunen underlättar också uppföljningen av barnen och därmed också deras trygghet.

Samtidigt är det dock inte troligt att det oväntat stora inflödet av flyktingar under hösten 2015 hade kunnat hanteras med de nu föreslagna reglerna. Många kommuner skulle inte klarat mottagandet om inte olika aktörer på marknaden skapat platser där det var möjligt. Med de föreslagna reglerna är det en förutsättning att kommande inflöde av ensamkommande barn är mer kontrollerat så kommunernas planeringsförutsättningar blir bättre. Att Sveriges samtliga kommuner eventuellt bygger upp en stor överkapacitet kommer bli mycket kostsamt jämfört med om ledig kapacitet över kommungränsen kan användas. Det borde övervägas om effekterna av en ojämn fördelning istället kan kompenseras med att anvisningskommunen får bekosta skolgången eller att särskilda statsbidrag för ensamkommande barns skolgång införs för att ge kommunerna full kostnadstäckning. Placering av barn och ungdomar i andra närliggande kommuner är inte heller något problem avseende socialtjänstens uppföljning.

Den korta tidsperioden innan förslaget ska börja gälla innebär troligen att kostnaderna i många kommuner för att säkerställa ledig kapacitet i den egna kommunen blir större än med en längre framförhållning.

Många kommuner har upphandlat vård och boendeplatser utan krav på att platsen ska vara belägen inom den egna kommunen. Detta är det normala inom barn och ungdomsvården där leverantörens kvalitet och pris i lämnade anbud avgör var kommunen placerar. Dessa avtal har ingåtts med förutsättningarna med nuvarande ersättningsnivåer och det kommer inte vara möjligt att förändra detta till den 1 januari 2017 vilket kommer innebära att kommunen kommer få stora kostnadsökningar.

I varje ärende ska det göras en individuell bedömning och barnet ska placeras på ett boende som så bra som möjligt matchar dess behov. Genom att begränsa möjligheten till placeringar till den egna kommunen blir urvalet av möjliga platser begränsat och i praktiken blir inte en individuell bedömning och matchning av barnets behov inte det avgörande vid placeringen. Möjligheten att placera efter godkännande av länsstyrelsen är oklart men hänvisningen till ”tunga specifika vårdbehov” indikerar att det handlar om undantagsfall. Regeln riskerar dock att skapa en stor administration hos både länsstyrelsen och kommunen.

Även möjligheten att ingå en särskild överenskommelse med en annan kommun är otydlig. Är det överenskommelser i enskilda fall eller generella överenskommelser som avses?

Överflyttningar av ensamkommande barn bör göras enligt samma lag och praxis som gäller alla barn och ungdomar som är i behov av insatser från socialtjänsten. Detta bör ske i undantagsfall och utifrån barnets perspektiv och inte utifrån ekonomiska överväganden.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Beslutet att anta yttrandet får inga ekonomiska konsekvenser.

## **Barnrättsperspektivet**

Beslutet att anta yttrandet påverkar inte barnrättsperspektivet.

\_\_\_\_\_

Beslutet skickas till:  
Arbetsmarknadsdepartementet  
Social- och äldrenämnden

## **Beslutsunderlag**

1. Regeringens förslag Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, A2016/01333/I

## **Social- och äldrenämnden**

Ann-Christin Martens (S)  
Ordförande social och äldrenämnden



## Delegationsbeslut

enligt delegation från Social- och äldrenämnden

2016-08-10

Dokumentdatum

Tjänsteställe

Beslutsdatum

Social- och äldrenämnden

2016-08-10

Ärende: Remiss om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn	Arbetsmarknadsdepartementet a.registrator@regeringskansliet.se
Dnr: SÄN/2016:235	
Serie: SÄN delegation/2016:64	
<p>Beslut enligt social- och äldrenämndens delegationsförteckning, punkt 1.1.</p> <p><b>Beslut</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Social- och äldrenämnden antar yttrandet över remiss om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn</li><li>2. Yttrandet skickas till Arbetsmarknadsdepartementet.</li></ol> <p>På grund av att ärendet inte hinner behandlas av social- och äldrenämnden innan svarstiden för remissen går ut fattas beslut av ordförande i social- och äldrenämnden.</p>	
<p>Beslutande:</p> <p>Ann Christin Martens (S) Ordförande i social- och äldrenämnden</p>	
<p>Delges:</p> <p>Arbetsmarknadsdepartementet social- och äldrenämnden</p>	

Delegationsbeslut skall lämnas till registrator för redovisning i nämnden. Om beslutet går sökanden emot, skall beslutet vänligtvis kommuniceras (Förvaltningslagen § 14) och kompletteras med hänvisning om hur man överklagar. Överklagandetid enligt kommunallagen upphör tre veckor efter den dag då bevis om justering av protokoll, från sammanträdet där beslutet anmälts, har anslagits på kommunens anslagstavla. Tid för överklagande enligt förvaltningslagen upphör tre veckor efter det att sökanden fått del av beslutet.